СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.11.2019 г.

 с. Семенниково

№ 38-119 р

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от «01» 11. 2018 №6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Федеральным законом от 29.09.2019 г. № 321-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ», руководствуясь статьей 24 Устава сельсовета, Семенниковский сельский Совет депутатов решил:

1. Установить на территории Семенниковского сельсовета налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения в зависимости от кадастровой стоимости с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 НК РФ.

	Объект налогооблажения
	Ставка налога в процентах

	1.
	Налог налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):
	0,1

	1.1.
	Жилой дом (часть жилого дома);

	1.2.
	Квартира (часть квартиры);

	1.3.
	Комната;

	1.4.
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;

	1.5.
	единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом

	1.6.
	гаражей, машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;

	1.7.
	хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	2.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость которых превышает 300 миллионов рублей;
	2,0

	3.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

3. Установить льготу по уплате налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета для ветеранов и инвалидов боевых действий в Афганистане.

Основанием для получения льготы является поданное заявление в ИФНС (форма утв. приказом от 14.11.2017 № ММВ-7-21/897), с возможным приложением подтверждающих документов.

4. Решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 05.11.2014 г. № 56-121 р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета» признать утратившим силу;
Решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 29.04.2016 г. № 07-24 р «О внесении изменений и дополнений в решение Семенниковского сельского Совета депутатов № 56-121 от 05.11.2014 г. «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории администрации Семенниковского сельсовета» признать утратившим силу;

Решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 17.02.2016 г. № 05-15 р «О внесении изменений и дополнений в решение Семенниковского сельского Совета депутатов № 56-121 от 05.11.2014 г. «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории администрации Семенниковского сельсовета» признать утратившим силу

Решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 24.11.2016 г. № 12-36 р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета», признать утратившим силу.

Решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 г. № 21-66 р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета», признать утратившим силу.

Решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 г. № 28-91 р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Семенниковского сельсовета», признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Семенниковского сельсовета А.П. Маликова
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2020 г.
Председатель сельского

Совета депутатов

Т.Н. Чанчикова

Глава сельсовета

А.П. Маликов